
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

IIOCTAIЮВЛЕНИЕ

г.Дальнеюрск № - 7 / ^ - /Ш —

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 06.09.2018 № 606-па 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Противодействие коррупции 

в Дальнегорском городском округе»

В соответствии с решением Думы Дальнегорского городского округа от 

07.12.2018 № 198 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа от 25.07.2019 № 578-па «О внесении изменений 

в постановление администрации Дальнегорского городского округа от 19.07.2018 

№ 488-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, реализации и 

проведении оценки 'эффективности реализации муниципальных программ 

администрации Дальне горе ко го городского округа», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 06.09.2018 № 606-па «Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие коррупции в Дальнегорском городском округе» следующие 

изменения:

1.1. В муниципальной программе «Противодействие коррупции в 

Дальнегорском городском округе»:



у

1) в разделе 5 «Механизм реализации муниципальной программы» текстовой 

части слова «Соисполнители муниципальной программы ежеквартально, до 10 

числа последнего месяца отчетного квартала, представляют ответственному 

исполнителю муниципальной программы отчеты» заменить словами 

«Соисполнители муниципальной программы представляют в срок до 10 числа 

месяца, следующего за отчетным кварталом, ответственному исполнителю отчеты 

по установленной форме»;

2) в разделе 8 «Рес\рсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет бюджетных ассигнований бюджета Дальнегорского городского округа, 

средств федерального, краевого бюджетов, иных внебюджетных источников» 

текстовой части слова «План реализации муниципальной программы на очередной 

финансовый год и плановый период» заменить словами «План-график реализации 

муниципальной программы па очередной финансовый год»;

3) приложение № 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;

4) дополнить муниципальную программу «Противодействие коррупции в 

Дальнегорском городском округе» приложениями № 8. 9 в соответствии с 

приложениями 2. 3 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа.

Глава Дальнегорского 
городского округа А.М. Теребилов



I ]рилож ение 1
к постановлению  администрации 

Д альнегорского городского округа
от J0.OS. _  ? /Z  '/2£L

i 1риложение №  7 
к муниципальной программе 

"П ротиводействие коррупции в 
Дальнегорском городском округе"

План -график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год 
"Противодействие коррупции в Дальнегорском городском округе"

<наименование муниципальной программы)

№ 1 !аименование Ответстве н н ы й и с i юл н итель. Основные этапы Срок* Ожидаемый Код бюджетной Объем
п/п подпрограммы.основного 

мероприяi ия подпрограммы, 
о где. 1 ьног о м ероп р и я 1 и я 

программы

соисполнитель реализации начала
реализации
мероприятия
подпрограммы,
отдельного
мероприятия

окончания
реализации
мероприятия
подпрограммы.
отдельно] о
мероприятия

непосредственный результат 
(краткое описание)

классификации
(бюджет
Дальнегорского
городского
округа)

финансирования 
на очередной 
финансовый год 
2019  год (тыс 
руб.)

1 2 з 4 5 6 7 8 9

1 Обеспечение
(совершенствование)
правовых основ и
орган и {анионных
мехами ш ов, направленных
на противодействие
коррупции

Ответственный исполнитель - 
управление делами администрации 
Дальнегорского городского окрут а  

(далее - управление делами); 
соисполнители - Управление 
образования администрации 
Дальнегорского городского округа; 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа; 
Управление муниципального 
имущества администрации 
Дальнегорского городского округа; 
Финансовое управление 
администрации Дальлнегорского 
городского округа 
(далее соответственно - Управление 
образования, Управление культуры, 
спорта и мололдежной политики. 
Управление муниципального 
имущества. Финансовое управление)

Реализация 
осуществляется в 

течении года

01.01.2019 31.12.2019 Совершенствование 
нормативной правовой базы 
по созданию системы 
противодействия коррупции 
в органах местного 
самоуправления. Создание 
эффективной системы 
11 роти воде й с I в и я корру п ци и

0,00



1.1 Своевременная корректировка 
муниципальных правовых 
актов в сфере противодействия 
коррупции в с в я т  е развитием 
федерального и регионального 
законодательства

У правление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной 1 юли гики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

0101 2019 31 12.2019 Актуализация и 
совершенствование 
нормативной правовой базы 
но созданию системы 
11 роти воде йств и я кор ру п ц и и 
в органах местного 
самоуправления

0.00

1.2 I Управление муниципальных 
правовых актов и проектов 
муниципальных правовых 
актов на проведение 
антикоррупционной 
экспертизы

Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31.12.2019 Выявление и исключение 
коррупциогенных факторов 
в муниципальных правовых 
актах, их проектах и иных 
документах

0.00

1.3 Контроль за разработкой 
(актуализацией принятых) 
планов мероприятий по 
противодействию коррупции в 
1 юдведомственных 
му н и ци пал ьн ы х у чрежден и я х

Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12 2019 Создание эффективной 
с и сте мы п роти воде йств и я 
коррупции

0.00

2 Реа. шзации механизма 
контроля за соблюдением 
м у н и ц и п а. 1 к н ы м и 
служа щи м и запретов, 
ограничений и i рсбований, 
установленных в целях 
п роти волейств и я корру н ц и и

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
м о л одеж ной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12.2019 ( )беспечение соблюдения 
муниципальными 
служащими ограничений и 
запретов, требований о 
11 редотвращен и и или 
урелулировании конфликта 
интересов, требований к 
с лужебному по веде н и ю . 
установленных 
законодательством о 
муниципальной службе и о 
противодействии 
коррупции, а также 
осуществление мер по 
преду 11реждеi \ ию корру п ци и

0,00



2.1 Организация проведения в 
порядке. 11 ре ду с м отре н н о м 
нормативными правовыми 
актами Российской 
Федерации, проверок но 
случаям несоблюдения 
муни ципальн ы м и служаиinм и 
ограничений.запретов и 
требований.установленных в 
1 iej ]я х ироти водействия 
коррупции, а также 
применения соответствующих 
мер юридической 
ответствен ности

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12.2019 Выявление случаев 
несоблюдения 
муниципальными 
служащими 
ia ко йодате л ьства 
Российской Федерации по 
противодействию 
коррупции, принятие 
своевременных и 
действенных мер по 
выявленным случаям

0.00

7 7 Организация контроля за 
соб; 1 юде н и е м лицами, 
замещающими должности 
муниципальной службы, 
требований законодательства 
Российской Федерации о 
про ] и воде йстви и корру пци и. 
касающихся предотвращения и 
урегулирования конфликта 
интересов, в том числе за 
привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их 
несоблюдения

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
и мугцества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12.2019 Своевременное выявление и 
урегулирование ситуаций 
конфликта интересов. 
Применение взысканий за 
несоблюдение требований 
но предотвращению и (иди) 
\ pei улированию конфликта 
интересов

0.00

2 2 Повышение эффективности 
кадровой работы в части, 
касающейся ведения личных 
дел лиц. замещающих 
должности муниципальной 
службы, в том числе контроля 
за актуализацией сведений, 
содержащихся в анкетах, 
представляемых при 
назначении на указанные 
должности и поступлении на 
такую службу, об их 
родственниках и 
свойственниках в целях 
выявления возможного 
конфликта интересов

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01 01.2019 31 12.2019 Своевременное выявление и 
урегулирование ситуаций 
конфликта интересов. 
Предотвращение 
возникновения конфликта 
интересов

0.00



2.4 Организация и обеспечение 
своевременного представления 
муниципальными служащими, 
должности которых 
определены перечнем, а также 
лицами, претендующими на 
замещение должностей 
муниципальн ой с л у жбы. 
сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественною характера

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
и му щества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12.2019 Выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации о 
муниципальной службе и о 
противодействии 
коррупции. Пресечение 
коррупционных 
правонарушений

0,00

2.5 ()рганизация проверки 
сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественно! о характера, 
представленных 
м у н и ци п а л ь н ы м и с лу жащи м и, 
а также лицами, 
претендующими на замещение 
у казаиных до;iжiюстей

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
У правление му н и ци пал ьного 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12.2019 Выявление нарушений 
законодательства 
Российской Федерации о 
муниципальной службе и о 
противодействии 
коррупции 11ресечение 
коррупционных 
правонар\ шений

0.00

2.6 I Доведение внутреннего 
мониторинга достоверности и 
полноты сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, 
представляемых 
м у н и ци и а. 1 ьн ы м и служащим и

Управление делами 
У правление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Осуществляется по 
мере предоставления 
сведений. Анализ 
с веден и й проводится 
в третьем квартале 
текущего года

01.01.2019 30.09.2019 Выявление!!есоответств и я 
расходов му ни j из пал ьного 
служащего и членов его 
семьи доходам с целью 
пресечения коррупционных 
правонарушений на 
муниципальной службе. 
Выявление ситуаций

0.00

2.7 Размещение сведений о 
доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
муниципальных служащих и 
членов их семей на 
официальном сайте 
/Хал ьне горе кого ! ородс кого 
округа

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

В течение 
четырнадцати 
рабочих дней со дня 
истечения срока 
подачи сведений

01.05.2019 14.05.2019 Обеспечение открытости и 
доступности информации о 
доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественною характера 
муниципальных служащих и 
членов их семей

0.00



2.8 Осуществление контроля за 
исполнением муниципальными 
служащими обязанности по 
предварительному 
у вело млению п ре летав и те; i я 
нанимателя о выполнении 
иной оплачиваемой работы в 
соответствии с частью 2 статьи 
14 Федерального закона от 
02.03.2007 № 25-Ф З «О 
муниципальной службе в 
Росси йеной Федерации »

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31.12.2019 Выявление случаев 
неисполнения 
муниципальными 
служащими обязанности по 
предварительному 
у ведомлению представителя 
нанимателя о выполнении 
иной оплачиваемой работы, 
привлечение указанных 
муниципальных служащих к 
дисциплинарной 
ответственности

0.00

2.9 Организация контроля за 
соблюдением
м у н и пи 11ал ь н ы м и служа ши м и 
обязанности уведомлять 
представителя нанимателя 
(работодателя). органы 
прокуратуры или другие 
государственные органы обо 
всех случаях обращения к 
нему какихлибо лиц в целях 
склонения ею  к совершению 
кор-ру пционных 
правонарушений Организация 
регистрации и рассмотрения 
данных уведомлений

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31.12.2019 Выявление случаев 
неисполнения 
муниципальными 
служащими обязанное] и 
у ведом л ять представителя 
нани ма геля (работодателя). 
органы прокуратуры или 
другие государственные 
органы обо всех случаях 
обращения к ним каких- 
либо лиц в целях склонения 
к совершению 
коррупционных 
правонарушений, 
привлечение указанных 
муниципальных служащих к 
дисциплинарной

0.00

2.10 Организация деятельности 
комиссии по соблюдению 
требований к служебному 
поведению муниципальных 
служащих и урегулированию 
конфликта интересов

Управление делами Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31.12.2019 Обеспечение соблюдения 
муниципальными 
служащими ограничений и 
запре тов, требований о 
предотвращении или 
у ре гул и рован и и кон ф л и к та 
интересов, требований к 
служебному поведению, 
установленных 
законодательством о 
муниципальной службе и о 
противодействии 
коррупции, а также 
осуществление мер по 
предупреждению коррупции

0.00



3 1Ipoiнвоцейс! вне коррупции 
в основных коррунционно 
опасных сферах 
регу. шрования

Финансовое управление 
Управление муниципальною 
имущества

Реализация 
осуществляется в 
течении года по 
отдельному плану

01.01.2019 31.12.2019 Устранение коррупционных 
рисков при осуществлении 
муниципальных закупок; 
недопущение нецелевого и 
неэффективного 
использован и я бюджет! i ы х 
средств. му н и ци 11ал ьног о 
имущества

0.00

3.1 Организация и осуществление 
внутреннего финансового 
контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

Финансовое управление Реализация 
осу ществляется в 
течении года по 
отдельному плану

01.01.2019 31 12.2019 1 Недопущение нецелевого и 
неэффективною 
использования бюджетных 
средств. Устранение 
коррупционных рисков при 
осуществлении 
муниципальных закупок

0.00

3.2 1 Доведение проверок 
деятельности мунициiia;iьных 
учреждений в части целевого и 
эффективного использования 
бюджетных средств

Финансовое управление Реализация 
осуществляется в 
течении года по 
отдельному плану

01 01.2019 31 12.2019 Недопущение нецелевого и 
не эффективного 
использования бюджетных 
средств

0.00

Осуществление контроля за 
использованием 
муниципальною имущества

Управление муниципального 
имущества

Реализация 
осуществляется в 
течении года по

01.01.2019 31.12 2019 Недопущение нецелевою и
неэффективного
использования

0.00

4 O piанизания (повышение 
>ффек! iiBiioci и) 
информационно- 
пропаганлистских и 
нросве!ите.н»ск*и\ мер, 
направленных на создание в 
обществе ai мосферы 
нетерпимости к 
коррупционным 
и роя везениям. Усиление 
влияния этических и 
нравственных норм на 
соблюден ие 
муниципальными 
служащими запретов, 
ограничений и требований, 
установленных в целях 
противодействия ко р ру п ц и и

Управление делами 
У правление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12.2019 Создание в обществе 
нетерпимости к 
коррупционным 
проявлениям, 
популяризация в обществе 
антикоррупционных 
стандартов и развитие 
общественного 
правосознания

0.00



4.1 Освещение в средствах 
массовой информации, 
официальном сайте 
Дальнегорскш о городеk o i  о  
округа деятельности органов 
местного самоуправления 
Дальнегорского городского 
округа по противодействию 
коррупции

Управление делами Реализация 
осуществляется в 
гечении года

01.01.2019 31.12.2019 Укрепление доверия 
граждан к деятельности 
органов местного 
самоуправления

0.00

4.2 Выпуск и распространение 
печатной продукции 
антикоррупционной 
направленности (и. 1акагы. 
памятки, брошюры и т.д.)

Управление делами 01.01.2019 31.12.2019 Создание в обществе 
нетерпимости к 
коррупционным 

проявлениям, 
популяризация в обществе 

антикоррупционных 
стандартов и развитие 

общественною 
правосознания

964011315900122 
00244

20.00

4.2.1 Основной пап 1 изготовление 
печатной продукции

Управление делами Разработка
технического
задания

15.09.2019 14 10 2019

964011315900122 
00244

20.00

Запрос
коммерческих
предложений

15 10.2019 31 10.2019

11роцедуры по
заключению
контракта

01.11.2019 14.11.2019

Сроки завершения 
работ

15.11.2019 31.12.2019

4.3 Организация и проведение в 
образовательных \ чреждениях 
мероприятий по 
антикоррупционному 
образованию

Управление образования Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31.12.2019 Формирование у 
обучающихся компетенции, 
позволяющей выработать 
нетерпимое отношение к 
коррупционному поведению

0.00

4.4 ( )ргани зация изучения 
муниципальными слу жащими 
федеральных законов, указов 
11 рези де нта Росс и й с кой 
Федераци и. по ложе н и й 
1 Национальной стратегии 
противодействия коррупции и 
других нормативных правовых 
актов по вопросам 
противодействия коррупции

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01 01.2019 3112.2019 11овышение 
информированности и 
ответствен ности 
му н и пи пал ьн ых служащи х

0,00



4.5 Организация повышения 
квалификации муниципальных 
служащих, в должностные 
обязанности которых входит 
участие в противодействии 
коррупции

Управление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31 12 2019 Качественное повышение
)ффективности
деятельности
муниципальных служащих, 
в должностные обязанности 
которых входит участие в

0.00

4 6 Организация обучения 
му н и ци н ал ьны х служа щи х, 
впервые поступивших на 
муниципальную службу для 
замещения должностей, 
включенных в перечни, 
установленные нормативными 
правовыми актами Российской 
Федерации, по
образовательным программам 
в области противодействия 
коррупции

Управление делами 
У правление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики 
Управление муниципального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01 01.2019 31 12 2019 ()беспечение соблюдения 
муниципальными 
служащими ограничений и 
запретов, требований о 
предотвращении или 
урегулировании конфликта 
интересов, требований к 
с л у жеб но м у п о веден и ю. 
установленных 
за к о йодате;i ьство м о 
муниципальной службе и о 
противодействии корру

0,00

4.7 Осуществление комплекса 
организационных, 
разъяснительных и иных мер 
по соблюдению 
му н и ци и ал ьн ы  м  и с л ужаи ц  ши 
ограничений, запретов и 
требовалий , установленн ы х  

законодатели; гвом Р о с с и й с к о й  

Федерации в целях 
проти воде й  ств и я коррупции

У правление делами 
Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной 1 юл итики 
Управление му инициального 
имущества
Финансовое управление

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01.01.2019 31.12.2019 Формирование нетерпимого 
отношения муниципальных 
служащих к склонению их к 
совершению 
коррупционных 
правонарушений и 
несоблюдению ограничений 
и запретов, установленных 
законодательством 
Российской Федерации

0.00

4.8 Организация семинаров 
(обучающих мероприятий) с 
руководи гелями 
(заместителями 
руководителей) 
му н и ци пал ьны х у чрежден и й 
по вопросам организации 
работы по противодействию 
коррупции

Управление образования 
Управление культуры, спорта и 
молодежной политики

Реализация 
осуществляется в 
течении года

01 01 2019 31.12.2019 11овышение уровня 
ответственности 
ру ководителей 
(заместителей 
руководителей)
! I одведо мстве н н ы х 
м у н и ци пал ь н ы х у ч реж ден и й 
за принятие мер по 
устранению причин

0,00



Приложение 2
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа
о , Л  / / /

! 1риложение № 8 
к муниципальной программе 

"Противодействие коррупции в 
Дальнегорском городском округе"

Информация
о социальных и финансовых налоговых льготах, критериях целесообразности налоговых льгот, целях налог овых льгот, индикаторов (показателей) муниципальной 

программы, на назначение (достижение) которых оказывают влияние налоговые льготы, а также о результативности налоговых льгот 
Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Дальнегорском городском округе"

I (ормативный 
правовой акт. 

устанавливающий 
льготу

Краткое
наименование

налоговой
льготы

Критерии целесообразности налоговой льготы 1 (аименование 
мероприятий 

муниципальной 
программы

Цель
налоговой

льготы

Индикатор 
(показатель) 

муниципальной 
программы . на 

значение 
(достижение) 

которого
оказывает влияние 
налоговая льгота

Результативное! 
ь налоговой 

льготы (какое 
влияние окажет 

налоговая 
льгота на 

достижение 
индикатора 
(показателя) 

муниципальной 
программы)

налоговая льгота по годам
цели и задачи 

муниципальной 
программы, 

которым 
соответствует 

налоговая льгота

востребованность 
налоговой льготы 

(количество 
налогоплательщиков, 

которым предоставлена 
льгота)

положительные 
внешние тффекты

гекуший 
финансов 

ый г од

очередной
финансовый

год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Предоставление налоговых льгот в рамках реализации муниципальной программы не предусмотрено



Приложение 3
к постановлению администрации 

Дальнегорского юродского округа 
от с я  U fi/%  7 / j ' S t C L

Приложение № 9 
к муниципальной программе 

"Противодействие коррупции в 
Даль не горе ком юродском округе"

Информация
о стимулирующих налоговых льготах, критериях целесообразности налоговых льгот, целях налоговых льют, индикаторов (показателей) муниципальной 

программы, на назначение (достижение) которых оказываю! влияние налоговые льготы, а также бюджетном эффекте налоговых льгот 
Муниципальная мршрамма "Противодействие коррупции в Дальне горском городском округе"

1 Нормативный 
правовой акт. 

устанавливающий 
нало1 овую льготу

Краткое
наименование

налоговой
льготы

Критерии целесообразности налоговой льготы 1 Наименование 
мероприятий 

муниципальной 
программы

Цель
налоговой

льготы

Индикатор 
(показатель) 

муниципальной 
программы . на 

жачение 
(достижение) 

которого 
оказывает 
влияние

налоговая льгота

Бюджетный эффект 
налоговой льготы 

(сумма
дополнительных

налоговых
поступлений в бюджет 

Дальнегорского 
городского округа от 
налогоплательщиков, 

пользующихся 
налоговой льготой

налоговая льгота по годам
цели и задачи 

муниципальной 
программы, 

которым 
соответствует 

налоговая льгота

востребованное iь 
налоговой льготы 

(кол и чест во 
налогоплательщиков, 

которым
11 редоставл ена л ы от а )

положительные 
внешние эффекты

текущий 
финансо 
вый год

очереди
ой

финансо 
вый год

первый
год

планово
го

периода

второй
год

планово
го

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Предоставление налоговых льгот в рамках реализации муниципальной программы не предусмотрено


